

W. P. Orłowski 24.11.2022
KOM 29.11.2022

PROTOKÓŁ nr 59/2022

**z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej w Lęborku w dniu
24.11.2022r.**

Obecni członkowie Komisji
wg listy obecności
(w załączeniu do protokołu)

Goście:

1. Pan Piotr Boniaszczuk- Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lęborku;
2. Pan Tomasz Bronk- Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Lęborku;
3. Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka;
4. Pani Arleta Bałon- Skarbnik Miasta Lęborka;
5. Pani Agnieszka Kozłowska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Bresler.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 58/2022 z dnia 08.11.2022r.
2. Omówienie projektów uchwał na XLV sesję Rady Miejskiej w Lęborku.
3. Wnioski i sprawy różne.

Porządek przyjęto jednogłośnie– 8 głosów za, 1 osoba nieobecna.

Ad. 1

Protokół nr 58/2022 z dnia 08.11.2022r. przyjęto- **7 głosów za, 1 osoba nie głosowała, 1 osoba nieobecna.**

Ad.2

Pan Piotr Boniaszczuk- Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lęborku omówił projekt uchwały ws. zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Nowa Wieś Lęborska w zakresie zbiorowego zaopatrzenia na wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków (nr roboczy 4e).
W toku dyskusji nad projektem uchwały omówiono plany oraz zakres współpracy w ramach porozumienia oraz poruszono problem nieskanalizowanych obszarów na terenie miasta Lęborka. Dyrektor przedstawił politykę spółki oraz perspektywę włączania do sieci wodno-kanalizacyjnej kolejnych lokalizacji w mieście.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4e.
Podjęto jednogłośnie– 9 głosów za.

Pan Tomasz Bronk- Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Lęborku omówił projekt uchwały ws. bezpośredniego powierzenia świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego Zakładowi Komunikacji Miejskiej w Lęborku Sp. z o. o. jako podmiotowi wewnętrznemu (nr roboczy 4d)

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4d.
Podjęto jednogłośnie– 9 głosów za.

Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka omówił projekty uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu (dla lęborskiego szpitala) o nr roboczym 4a 4a oraz uchwały dodatkowej przedłożonej wraz z wnioskiem Burmistrza o poszerzenie porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX-506/2013 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22.10.2013r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Lęborka i nadania jej statutu.

Podczas omawiania projektu uchwały o numerze roboczym 4a **Przewodnicząca Komisji** zapytała o ubiegłoroczne środki przekazane na wsparcie dla lęborskiego szpitala. Sekretarz poinformował, że wsparcie finansowe udzielone szpitalowi w minionym roku związane było z trudną sytuacją covidową szpitala i dotyczyło sfinansowania zakupu maseczek ochronnych, rękawic jednorazowych oraz dwóch pulsoksymetrów wykorzystywanych podczas operacji i zabiegów medycznych.

Radny p. W. Klata zwrócił się do Sekretarza z prośbą o przedłożenie informacji, czy Starostwo Powiatowe, jako organ założycielski szpitala, dofinansowuje jego inwestycje oraz ile wynosiło przedmiotowe dofinansowanie na przestrzeni ostatnich 2 lat.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4a.
Podjęto jednogłośnie– 9 głosów za.

W odniesieniu do projektu uchwały dodatkowej oraz wniosków, które skierowali radni p W. Klata oraz p. Z. Rudyk podczas obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Lęborku, **Sekretarz Miasta** omówił zmiany wprowadzone do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta.

W toku dyskusji nad dokonanymi zmianami **radny p. W. Klata** podtrzymał swoje dotychczasowe stanowisko w kwestii wymogów stawianych kandydatom na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta. Zdaniem radnego wymogi powinny być tożsame z wymogami stawianymi osobom zatrudnianym na stanowiskach pedagogicznych w jednostkach publicznych. Powyższe rozwiązanie będzie jednocześnie gwarancją spełnienia warunku zaproponowanego we wniosku przez radnego p. Z. Rudyka w kwestii etyki Opiekuna tj. nie narzucania swoich poglądów politycznych młodemu radnym.

Po wyczerpaniu dyskusji **Przewodnicząca** poddała pod głosowanie projekt uchwały dodatkowej w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Lęborka i nadania jej statutu.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały dodatkowej.
Podjęto– 5 głosów za, 4 wstrzymujące.

Pani Arleta Bałon- Skarbnik Miasta Lęborka omówiła projekty uchwał ws. zmiany uchwały nr XXXIII-508/22 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 21.01.2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Lęborka na 2022 r. (nr roboczy 4b) oraz ws. zmiany uchwały nr XXXIII – 509/22 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 21.01.2022 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2022- 2034 (nr roboczy 4c).

Podczas omawiania projektu uchwały radny **p.W. Klata** zwrócił się do Skarbnika Miasta z zapytaniem o kwotę rekompensaty przyznanej miastu z budżetu Państwa, związku z wprowadzaniem zmian w zasadach podatkowych oraz spadku udziału w podatku PIT.

Skarbnik Miasta p. Arleta Bałon zobowiązała się zasięgnąć informacji w otrzymanych decyzjach a następnie udzielić odpowiedzi na wnioskowane pytanie.

Po wyczerpaniu dyskusji na temat bieżącej i przyszłej sytuacji finansowej miasta przystąpiono do głosowania projektów uchwał.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4b.
Podjęto– 4 głosy za, 4 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4c.
Podjęto– 4 głosy za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna.

Pani Agnieszka Kozłowska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Lęborku omówiła projekty uchwał ws. zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku o uznanie lasów położonych w obrębie Miasta Lęborka za ochronne (nr roboczy 4f) oraz ws. zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin w zakresie ochrony jeziora Lubowidzkiego przed postępującym procesem eutrofizacji (nr roboczy 4g).

Podczas dyskusji nad projektem o numerze roboczym 4f **Przewodnicząca Komisji** zawnioskowała do Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska o skonsultowanie z Burmistrzem Miasta treści uzasadnienia do projektu uchwały oraz usunięcie lub zastąpienie określenia „obecny cmentarz” sformułowaniem „cmentarz komunalny” lub „na cele cmentarne”.

Radny p. Włodzimierz Klata zwrócił się do p. Agnieszki Kozłowskiej z prośbą o przygotowanie informacji, na ile opinia Rady Miejskiej przedkładana Dyrekcji Lasów Państwowych jest wiążąca i czy w minionych latach, w ramach podobnej procedury uznawania lasów za ochronne, była brana pod uwagę.

Po wyczerpaniu dyskusji **Przewodnicząca** poddała pod głosowanie projekt uchwały ws. zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku o uznanie lasów położonych w obrębie Miasta Lęborka za ochronne.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4f.
Podjęto– 8 głosów za, 1 osoba nieobecna.

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały o numerze roboczym 4g **Przewodnicząca Komisji** poddała go pod głosowanie.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4g.
Podjęto– 8 głosów za, 1 osoba nieobecna.

Sprawozdania:

- a. Z realizacji uchwały przyjęcia Rocznej umowy współpracy na 2022 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego za miesiąc październik 2022.

Komisja Gospodarki Miejskiej nie wydała opinii do sprawozdania.

Ad.3. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji wyznaczyła termin kolejnego posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej na dzień 01.12.2022r. o godz. 13:00. Tematem spotkania będą przyjęte w planie pracy na 2022r. analiza realizacji zadań inwestycyjnych (w tym drogowych) oraz analiza realizacji planów dotyczących gospodarowania nieruchomościami.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Miejskiej

Małgorzata Bresler
Małgorzata Bresler

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR
Bezpieczeństwo Informacji
Bożena Steciuk
mgr Bożena Steciuk

Lębork, dnia 14-02-2023

URZĄD MIEJSKI w LĘBORKU
Wydział Finansów-Budżetowy
Beata Prońska
podpis: Beata Prońska
16.02.2023r.

PEŁNOMOCSNIK
ds. ochrony informacji niejawnych
Beata Mozolewka-Winiarczyk
17.02.23r.